平成 25 年 7 月 26 日

各 位

株式会社 山 口 銀 行

平成 25 年度外務大臣表彰の受賞について

山口銀行（頭取 福田 浩一）は、青島支店が平成 25 年度外務大臣表彰を受賞

しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．受賞理由

  山口銀行青島支店のこれまでの日中友好親善を目的とした社会貢献なら

びに、日本と中国との相互理解促進活動を評価されたもの。

２．外務大臣表彰について

   世界中において様々な分野で活躍し、日本と諸外国との友好関係の増進

に多大な貢献があり、その中でも特に顕著な功績があったと認められる個

人及び団体に対し授与される。

３．山口銀行青島支店について

所在地：中国山東省青島市香港中路 76 号 青島クラウンプラザホテル

沿 革：1985 年 11 月  青島駐在員事務所として開設

    1993 年  2 月  青島支店として営業開始

    2004 年  3 月  地方銀行として初めて、青島市人民政府と「経

済交流協力協定」を締結

その他：青島支店は、1986 年より下関市立大学への留学生派遣支援を

行うとともに、1992 年より青島市において山口銀行杯日本語弁

論大会を開催しており、また「小さな親切」運動を通じた日中間

の小学生交流支援も行っております。

以 上

【本件に関するお問合せ先】

山口銀行国際部 瀧原・渡邉 TEL ０８３－２２３－１４９４